**n** Et pertransierunt de gente in gentem: et de regno ad populū alterum. **o** Nō reliquit hominem nocere eis: et corripuit pro eis reges. **p** Nolite tangere christos meos: et in prophetis meis nolite malignari. **q** Et vocauit famem super terrā: et omne firmamentū panis contriuit. **r** Misit ante eos virū: in seruū uendatus est ioseph. **s** Humiliauerūt in cōpedibus pedes eius: ferrum pertransiit animam eius. donec ueniret uerbum eius. **t** Eloquium domini inflammauit eum: misit rex et soluit eum princeps populorū et dimisit eum

**v** Constituit eum dominū domus sue: et princi-

# Foliū. lxxxi.

dem omnis possessionis sue. <sup>r</sup> Ut erudiret  
 principes eius sicut semetipsum: ⁊ senes ei⁹  
 prudentiam doceret. <sup>s</sup> Et intravit israel in  
 egyptum: ⁊ iacob accola fuit in terra cham.  
<sup>t</sup> Et auxit populū suū uehementer: ⁊ firma-  
 uit eū super inimicos eius. <sup>u</sup> Conuertit cor  
 eorum vt odirent populū eius: ⁊ dolum fa-  
 rent in seruos eius. <sup>v</sup> Misit moysen seruum  
 suum: aaron quē elegit ipsum. <sup>w</sup> Posuit ī eis  
 verba signorū suorum: ⁊ prodigiorū in terra  
 cham. <sup>x</sup> Misit tenebras ⁊ obscurauit: ⁊ non  
 exacerbauit sermones suos. <sup>y</sup> Conuertit aq̄s  
 eorum in sanguinē: ⁊ occidit pisces eorum. <sup>z</sup>  
 Et edidit terra eorum ranas: in penetralib⁹  
 regum ipsorum. <sup>aa</sup> Dixit ⁊ venit cinomia ⁊  
 cynifes: in omnibus finibus eorum. <sup>ab</sup> Quo-  
 suit pluuias eorū grandinē: ignē comburen-  
 tem in terra ipsorum. <sup>ac</sup> Et percussit vinea s  
 eorum ⁊ ficulneas eorum: ⁊ contriuit lignū  
 finium eorum. <sup>ad</sup> Dixit ⁊ venit locusta ⁊ bru-  
 cus: cuius non erat numerus. <sup>ae</sup> Et comedit  
 omne fenum in terra eorum: ⁊ comedit om-  
 nem fructum terre eorum. <sup>af</sup> Et percussit om-  
 ne primogenitum in terra eorum: primitias

⁊ Und istael ist eingā-  
 gen in egypten: vnd ia-  
 cob was ein ackerman  
 in der erd cham.

3 Unnd er hat gemere  
 seyn volck krefftiglich  
 vnnnd hat yn gestercket  
 über seyne veind. <sup>a</sup> Er  
 bekeret yr hertz das sye  
 haften sein volck: vnd  
 machten trugheit in sy-  
 nē knechtē. <sup>b</sup> Er hatt  
 gesandt moysen sein  
 knecht/aard den er im-  
 het erwelt. <sup>c</sup> Er hatt  
 gesetzt in inē die wort  
 seiner zeichen: vnd der  
 wünder in d erd cham.

<sup>d</sup> Er hatt gefande die  
 vinsternüssen. vnd hatt  
 vinsten gemacht: vnnnd  
 hat nit erbitert syn red-  
 e Er hatt verkert ir  
 wasser in blüt/vñ hatt  
 getödt irer visch